Monteclaro, Bartbolomei Taillefer et Johannis fi-atris ejus, Guillehni Galeo

Guillelmi Foberti, Guillelmi Taillefer et Ysarni Vindemiatoris, coram nobis

proposuerunt ipsos prenominatos per falsos testes condemnatos fuisse,

idcirco quantum ipsa sententia tangit eos, eamdem sententiam suspendi-

mus, tam pro d. archidiacono quam pro nobis, donec apparuerit utrum

per falsos testes fuerint condemnati; quibus pro omnibus dilationibus

terminum hoc probandi coram nobis vel alio non suspecto oui duxeritis

committendum, videlicet infra mensem ab instanti feste Cathedra sancti

Pétri continue nuinerandum, precipimus assignari, et alium mensem
damus et concedimus ad reprobandum testes super hoc producendos si

eos pars latera voluerit reprobare. Rursus, quia quidam ex condemnatis

tempore pronunciationis d. sententia esse clerici dicebantur, idcirco, quan-

tum ad ipsos clericos, si qui taies reperti fuei-int, ipsam sententiam anul-

lamus. Preterea quia constat nobis Bernardum de Avisaco interfuisse alibi

tempore quo fuitd. excessus commissus, idcirco quantum ad eum eamdem
sententiam inlîrmamus. Volumus etiam quod ab eodem archidiacono

sacramentum exigatis si res amissas in totum receperit, aut in partem

quod si receperit, illud deduci volumus a summa adjudicata eidem
;
quan-

tum ad alios vero qui non sunt superius nominati exécution! d. sententiam

demandais. Retinemus etiam penam pro d. excessibus nostro arbitrio

imponendam illis qui tempore d. sententie absentes fuerunt, quibus pena

in sententia pred. contenta in absentia non debuit irrogari; quos ad

instans parlamentum, videlicet ad diem Martii post diem Pentecostes,

super bis per vos volumus adjornari. Quantum ad illos autem qui tem-

pore condemnationis présentes fuerunt, et solvendo non existunt, d. sen-

tentiam confirmamus; attestationes autem testium quos supra objecta

faisitate, ut dictum est, receperitis, remittatis nobis ad d. diem sub sigillo

vestro clausam aut sub sigillo ejus cui, ut dictum est, hoc duxeritis

committendum, adjornantes partes ad d. diem audituras jus in quantum

ad d. nominatos qui per falsos testes dicunt se condemnatos fuisse d.

sententia confirmanda fuerit seu etiam inlîrmanda. — Act. Parisius,

die lune ante festum beati Vincentii, anno Domini M CG LXXV.

(B. N., Coll. Doat, CVI, f^ 330 v.)

54. — Lorris, 31 janvier 1276. — Ph., etc., senesc. Carc, S. Manda-

mus YObis qualinus omnes vestre senescallie qui ordinationem quam
vobis misimus per magistrum Albanum, clericum nostrum, noluerint

acceptare distringatis pro conservatione juris nostri per captionem et

detenlionem bonorum acquisitorum a tringinta annis citra in feodis nos-

tris sine nostro vcl predecessorum nostrorumassensu; cura illis qui fmare
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voluerint facienles celeritus {sic) finationem in ordinatione contentam; et

certificetis nos in scriptis iu proximo parlamento Penlhecostes de fina-

tionibus quas duxeritis faciendas. — Dat. apud Lorriacum, sabbato post

festum Conversationis sancti Pauli.
(B. N-, lat., 9996, f» 182.)

55. — Compiègne, 27 mai 1276. — Mandement au forestier de Cuise

de permettre à la léproserie de Compiègne d'entretenir douze chevaux

ou juments dans la forêt.

{Arch. Nat., S, 4902, n" 2.)

56. — Verberie, 28 mai 1276. — Mandement aux forestiers de Cuise

de laisser la léproserie de Compiègne jouir en paix de la permission que

le roi lui a concédée d'user du bois de la forêt, « ad ardendum et ad

edificandum ».

{Arch. Nat., S, 4902, u" 2.)

57. — Paris, 23 juin 1276. — Mandement au bailli de Caen de déli-

vrer à L. Thorel, porteur des présentes, un office de forestier aux gages

de 10 den. t. par jour, si ledit office n'a pas déjà été pourvu d'un titu-

laire.

[Carlul. de Norm., f» 47. — Ed. L. Delisle, Cartul. normand, n" 866.)

58. — Paris, 24 juin 1276. — Ph. etc., Tholosano et Ruthenensi senes-

callis, S. Abbas Moissiacensis nobis exposuit graviter couquerendo quod,

licet monasterium sit de ordine Cluniacensi, qui tolus ordo exemptus

est a juridictione cujuslibet ordinarii et ad romanara ecclesiam sine medio

noscitur pertinere, attamen Tholosanus et Ruthenensis episcopi auctoritate

propria, ecclesias, décimas et terras in quorum possessione \el quasi fuit

monasterium antedictum longo tempore et membra sibi subjecta multi-

tudine clericorum occupant, diripiunt et invadunt, et, quando abbas ipse

vult possessiones suas tueri cum hominibus sue jurisdictioni subjectis et

aliis amicis suis^ vos id fieri minime suslinetis; et cum abbas non velit

monachos suos exponere ad resistendum talibus invasoribus, timens peri-

culum corporum et eciam animarum, accidit quod bona d. monasterii

sui absque defensione aliqua consumenda predictis clericis relinquuntur.

Inter quos clericos, si diligens inquisitio fieret, multiinvenirentur homicide

et excommunicati et irregulares et multi penitus illiterati, tonsuram de

facto referentes, de qua non constat utrum ab episcopo aliquo eam
habuerint vel auctoritate propria sibi duxerint assumendam; quare peti-